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Afdeling 30. 

Hæren. 
Til 209 og 210. 

Militærhospitalet har nu 550 Senge- 
pladser, men Administrationen besværlig- 
gøres derved, at der foruden de militære 
Afdelinger findes Afdelinger for Rigshospi- 
talets Nervepatienter og for Patienter fra 
Københavns Kommune. I Indkaldelses- 
perioder oprettes der derhos i Forbindelse 
med Hospitalet Infirmerier paa op til 200 
å 250 Senge. 

Under Hensyn hertil findes det paa- 
kræv.et, at der som nærmeste Hjælper for 
Hospitalsdirektøren ansættes en Hospi- 
talsinspektør med Bolig paa Hospitalet. 

Stillingen som Hospitalsinspektør före- 
slaas placeret i Lønningsklasse 6000-,6600 
Kr., og Stillingen som Fuldmægtig ved Ho- 
spitalet foreslaas samtidig nedlagt. 

Afdeling 31. 

Søværnet. 
Til 211. 

Den stedfindende Genopbygning o Ig 
videre Udbygning af Flyvevaabenet har 
nødvendiggjort meget betydelige Anskaf- 
felser af fuldt moderne Materiel fra Udlan- 
det og stiller paa Grund af den siden Krigen 
stærkt udviklede Teknik de hermed be- 
skæftigede Ingeniører overfor udvidede Op- 
gaver, der forudsætter betydelige og speci- 
elle Kvalikationer, ligesom den vil kræve 
Ansættelse af et stort teknisk Personale. ' j 

Under Hensyn til Omfanget af det Ar- 
bejde samt det Ansvar, der under disse 
Omstændigheder paahviler den tekniske 
Leder, foreslaas der oprettet en Stilling som 
Afdelingsingeniør ved Flyvevaabnet. 

Til 212, 213, 215 og 217. 
Med Hensyn til Tjenestemandsansæt- 

telse af hidtil kontraktantaget, civilt Per- 
sonale ved Søværnets Virksomheder har 
man ved Tjenestemandslovens Revision i 
det væsentlige stillet sig afventende, idet 
man 홢 ihvorvel man principielt har været 
af den Opfattelse, at kontraktantaget Per- 
sonale, som varigt er knyttet til Virk- 
somhederne, saavidt muligt bør ansæt- 
tes som Tjenestemænd 홢 har ment at biirde' 

udskyde Spørgsmaalets endelige Afgørelse 
til den kommende Lovrevision vedrørende 
Værnenes Forhold (jfr. 2. Betænkning af- 
givet af Lønningskommissionen af 1943 
Bind I, pag. 324). 

Da der imidlertid kan forudses at ville 
hengaa længere Tid, inden Forslåg til en 
saadan Lovrevision kan foreligge, maa det 
under Hensyn til den siden Krigen stedfund- 
ne hurtige Udvikling paa de forskellige Sø- 
værnet underlagte tekniske Omraader (Krigs- 
skibsbygning, Søartilleri, Sømine væsen m. v.), 
der bl. a. har medført Anvendelsen af helt nye 
radiotekniske Apparater til Pejling og Op- 
maaling (»Radar«, »Decca«, »Loran« etc.), 
anses for; nødvendigt for Tjenestens Bestri- 
delse allerede nu at sikre sig en Del af det : < - . . ' 
specialuddannede Personel, der i en Aar- 
række har; været ansat under Søværnet. 

Det foreslaas derfor, at der skabes 
Mulighed for de paagældendes faste Tilknyt- 
nipg. til Søværnet ved Normering af følgende 
Stillinger: 7 

; 5 Ingeniører af 3. Grad, 
6 Værkførere, 
4 Konstruktører af 3. Grad, 
6 Tegnere. 

Til 214. 
Paa Grund af det som Følge af den tek- 

niske Udvikling stigende Omfang af Virk- 
somheden ved Søminevæsenets Afdelinger - 
er det Institutionens Kontorer paahvilende 
Arbejde blevet saa væsentlig forøget, at det 
har været nødvendigt at 홢 antage betydelig 
mere Kontorpersonale. . . ' 

Ved Søminevæsenet er der kun nor- 
! meret 1 Overassistent, hvilket Tal under 
Hensyn til den skete Udvidelse foreslaas 
forhøjet til 2. 

Til 216. 
Da Holmens Telefonanlæg er blevet 

moderniseret i betydelig Grad, bl. a. med 
Hensyn til Automatisering af forskellige 
Institutioners lokale Telefonnet, og der 
som Følge heraf stilles større Krav til 
Telefonpersonellet, vil det være ønskeligt 
at knytte den kontraktantagne Telefon-. 
reparatør, som i en lang Aarrække har gjort 
Tjeneste som saadan, fastere til Søværnet. 

Der foreslaas derfor oprettet en Tje- 
nestemandsstilling som Telefonformand i 10. 
Lønningsklasse. 


